[* LIB. a. u. c. CXI. CXII.

s) Q. Fusius et P. Vaticanus. His consulibus Caesar Pompeium Pharsalico proelio superavit. Pompeius fugiens in Aegyptum occisus est. *Cassiod. l. l. a. u. 707.]*

LIB. a. u. c. CXII.

* 34) Interea, sicut dixit Livius, oppressus est Tubero et Pansa; fugerunt ad Pompeium, eum quaererentur. *add. f. proxime sqq. Schol. Gronov. in Cic. orat. pro Lig. V 2, 415 Cic. ed. Orell.*

35—37) Inveni tamen apud Livium in CXII ab urbe condita in d desinens barbarum nomen regis Maurorum 'Bogud', cuius genitivum secundum tertiam declinationem 'Bogudis' protulit, ut 'castra quoque diversis partibus Cassius et Bogud adorti haut multum afuere, quin opera perrumperent'. in eodem: 'quo tempore firmandi regni Bogudis causa exercitum in Africam traicere conatus sit'. idem in eodem: 'Cassius gessisset eum Trebonio bellum, si Bogudem trahere in societatem furoris potuisset'. *Priscian. inst. gramm. VI §. 22 p. 686 sq. P. cf. fragm. lib. CXIII.*

38) Legati autem, quos rex miserat, duo fuerunt, quorum unus erat Dioscorides et alter Serapio. ex his unus occisus est, ut Titus

Livius meminit libro quarto (*belli sc. civilis*). *schol. Berol. C, Voss Lucani Phars. X 471.*

39) Arsinoe] soror Ptolemaei fuit; hanc Ganymedes quidam spado puellae acceptissimus in eastris Achillae perduxit, cuius iussu Achilles occisus est et exercitui praeponitur Ganymedes. hunc postea Caesar victis Aegyptiis in triumpho duxit, ut meminit Livius in libro quarto civilis belli. *schol. Berol. C., Voss. (cf. Guelf.) ibid. v. 521 cf. schol. Vratisl. C. ibid. v. 519.*

* 40) Quadringenta milia librorum Alexandriae arserunt; pulcherrimum regiae opulentiae monumentum alius laudaverit, sicut et Livius, qui elegantiae regum curaeque egregium id opus ait fuisse. *L. Seneca de tranquill. anim. c. 9.*

LIB. a. u. c. CXIII.

41) Idem (*Livius sc.*) in CXIII oppidi nomen in d desinens per accusativum casum neutro genere protulit: 'et ipse circa Palpudoram tuebatur.' *Priscian. inst. gramm. VI §. 22 p. 687 P.*

LIB. a. u. c. CXIII.

42) In d neutra sunt: 'quid' .. et 'Bogud,' nomen barbarum, quod Livius in centesimo quarto decimo declinavit 'Bogudis'. *Priscian. inst. gramm. V §. 10 p. 643 P. cf. fragm. lib. CXII, quo h. quoque l. retulit Rupert.*

* 43) Cunque tuo laeter adminiculo et in prima urbe terrarum primum et nobilitate et religione habere me gaudeam defensorem, tamen magis optarem illud mihi contingere, quod Titus Livius scribit de Catone: 'cuius gloriae neque profuit quisquam laudando nec vituperando nocuit, eum utrumque summis praediti fecerint ingeniis'. significat autem M. Ciceronem et C. Caesarem, quorum alter laudes, alter vituperationes supra dicti scripsit viri. *Hieronym. ad Pammachium prol. lib. II. in Hoseam t. VI p. 54 opp. ed. Vallars.*

[* LIB. a. u. c. CXV.

t) C. Iulius Caesar III et Fabius Maximus. His consulibus C. Iulius Caesar per quadriduum triumphavit. *Cassiod. chron. l. l. a. u. 709.]*

* LIB. a. u. c. CXVI.

44) ... Οἱ δὲ οὐ φασὶ τῆ γυναικὶ (*Calpurniae sc.*) ταύτην γενέσθαι τὴν ὄψιν· ἀλλ' ἦν γὰρ τι τῆ Καίσαρος οἰκίᾳ προσκείμενον οἶον ἐπὶ λόσσω καὶ θερμότητι τῆς βουλῆς ψηφισαμένης ἀρωγῆριον, ὡς Αἰβίσιον ἰστορεῖ, τοῦτο ὄναρ ἢ Καλπουρνία θεασαμένη καταρογγυμένον ἔδοξε ποτῖνάσθαι καὶ θαυρῶειν. ἡμέρας δ' οὐν γενομένης ἔδειτο τοῦ Καίσαρος, εἰ μὲν οἶόν τε, μὴ προελθεῖν, ἀλλ' ἀναβαλέσθαι τὴν οὐγκλητόν· εἰ δὲ τῶν ἐκείνης ὀνειρώων ἐλάχιστα φροντίζει, σκέψασθαι διὰ μαντικῆς ἄλλης καὶ ἱερῶν περὶ τοῦ μέλλοντος. *Plutarch. Caes. c. 63.*

45) Vidimus undantem ruptis fornacibus Aetnam] Malum omen est, quando non fumum, sed flammarum egerit globos; et, ut dicit Livius, 'tanta flamma ante mortem Caesaris ex Aetna monte defluxit, ut non tantum vicinae urbes, sed etiam Regina civitas adflaretur'. *Serv. ad Vergil. Georg. I 472.*

46) ... Nam quod de Caesare maiori vulgo dictatum est et a Tito Livio positum, in incerto esse, utrum illum magis nasci reipublicae profuerit an non nasci, dici etiam de ventis potest. *L. Seneca nat. quaest. V 18.*

[u) C. Iulius Caesar v et M. Antonius. His consulibus M. Antonius Lupercalibus sella aurea sedenti Caesari diadema renuenti

imposuit atque idibus Martiis Caesar in Pompeia curia occisus est. *Cassiod. l. l. a. u. 710.*]

LIB. a. u. c. CXVIII.

47) Livius in CXVIII: 'adversus interfectores Gai Caesaris ultoribus manum comparans concibat'. *Priscian. inst. gramm. lib. VIII §. 40 p. 865 P.*

* LIB. a. u. c. CXX.

48) T. Livi. 'Marcus Cicero sub adventum triumvirorum urbe eesserat, pro certo habens, id quod erat, non magis Antonio eripi [se] quam Caesari Cassium et Brutum posse. primo in Tusculanum fugit, inde transversis itineribus in Formianum, ut ab Caieta navem conscensurus, proficiscitur. unde aliquoties in altum provectum cum modo venti adversi retulissent, modo ipse iactationem navis, caeco volvente fluctu, pati non posset, taedium tandem cum et fugae et vitae cepit, regressusque ad superiorem villam, quae paulo plus mille passibus a mari abest, 'moriar' inquit 'in patria saepe servata.' satis constat servos fortiter fideliterque paratos fuisse ad dimicandum, ipsum deponi lecticam et quietos pati quod fors iniqua cogeret iussisse. prominenti ex lectica praebentique innotam cervicem caput praecisum est. nec satis stolidae crudelitati militum fuit. manus quoque, scripsisse in Antonium aliquid exprobrantes, praeciderunt. ita relatum caput ad Antonium iussuque eius inter duas manus in rostris positum, ubi ille consul, ubi saepe consularis, ubi eo ipso anno adversus Antonium quanta nulla unquam humana vox cum admiratione eloquentiae auditus fuerat. vix attollentes [prae] lacrimis oculos homines intueri trucidata membra [tanti] civis poterant'. *Seneca rhet. suas. VII p. 33, 12 Bu.*

49) T. Livi. 'Vixit tres et sexaginta annos, ut, si vis afuisset, ne inmatura quidem mors videri possit: ingenium et operibus et praemiis operum felix; ipse fortunae diu prosperae et in longo tenore felicitatis magnis interim ictus vulneribus, exilio, ruina partium pro quibus steterat, filiae morte, exitu tam tristi atque acerbo, omnium adversorum nihil ut viro dignum erat tulit praeter mortem, quae vere aestimanti minus indigna videri potuit, quod a victore inimico [nil] crudelius passus erat quam quod eiusdem fortunae compos item fecisset. si quis tamen virtutibus vitia pensarit, vir magnus ac memorabilis fuit et in cuius laudes exsequendas Cicerone laudatore opus fuerit'. *Seneca rhet. l. l. p. 35, 15 Bu.*

[c] C. Pansa et A. Hirtius. His consulibus Caesar Octavianus, Antonius et Lepidus amicitiae foedus inierunt. M. Cicero Caietae per Popilium militem occisus est annorum LXIII. Caesar Octavianus forum Augustum aedificavit. *Cassiod. l. l. a. u. 711.*]

LIB. a. u. c. CXXVII.

50) Dissensione orta inter Caesarem Augustum Antoniumque Cocceius Nerva, avus eius, qui postea imperavit, petit a Caesare, ut aliquem, cum quo de summa rerum tractaret, mitteret Tarraeinam. et primum Maecenas, mox et Agrippa adgressi sunt, hique pepigerunt fidem confirmatissimam et in una castra conferri signa utriusque exercitus iusserunt. hoc et Titus Livius in libro CXXVII refert excepta Fonteii Capitonis mentione. *Porphy. ad Horat. sat. I 5, 27 sqq.*

Quoniam inter Augustum et Antonium reliquiae erant dissensionis, Cocceius Nerva, proavus Nervae, qui postea imperavit Romae, mandavit Augusto, ut mitteret qui de summa rerum tra-

ctaret. ergo missus est Maecenas cum Agrippa, qui utrumque exercitum in una castra coegerunt. hoc Livius lib. cxxvii. intelligendum autem, quod Fonteio misso ab Antonio Augustus Maecenatem et ceteros ad eundem locum miserit. *Acro qui fertur ad Horat. sat. I 5, 29.*

Ab Antonio missus fuerat Fonteius Capito legatus, ab Augusto Maecenas intercedente Cocceio Nerva, proavo Nervae imperatoris, qui et Augusto et Antonio gratus erat, cum Agrippa. ea autem condicione convenerant legati, ut de summa rerum tractarent exortamque dissensionem inter duos hos imperatores componerent; quod et fecerunt, et utrumque exercitum iuxta Brundisium in una castra cum magna laetitia coegerunt, ut refert Livius lib. cxxvii. *schol. Cruquianum ad Horat. sat. I 5, 29.*

[* LIB. a. u. c. CXXVIII.]

w) M. Agrippa et L. Caninius. His consulibus lacus Lucrinus in portum conversus est. *Cassiod. l. l. a. u. 717.]*

* LIB. a. u. c. CXXXIII.]

51) Nam et Titus Livius refert illam (*Cleopatram sc.*), cum de industria ab Augusto in captivitate indulgentius tractaretur, identidem dicere solitam fuisse 'ὄν θριαμβεύσομαι' id est non triumphabor ab alio. *Porph. ad Hor. carm. I 37, 30; eadem fere et Acronianum schol. et Cruquianum ibidem.*

[r) C. Caesar II et M. Messala. His consulibus apud Actium M. Antonius a Caesare superatur. *Cassiod. chron. a. u. 723.*

y) C. Caesar III et M. Crassus. His consulibus Nicopolim Caesar construit, ludos Actiacos instituit. Antonius a Caesare proelio peremptus Alexandriae in mausoleo cum Cleopatra reconditur. *Cassiod. chron. a. u. 724.*

* LIB. a. u. c. CXXXVIII.]

z) C. Caesar V et M. Agrippa II. His consulibus Parthorum dissensiones per Caesarem sedatae. *Cassiod. chron. a. u. 726.*

aa) C. Caesar VI et M. Agrippa III. Caesar leges protulit, iudices ordinavit, provincias disposuit et ideo Augustus cognominatus est. *Cassiod. l. l. a. u. 727.]*

* LIB. a. u. c. CXXXV.]

52) Ex quo facta est (*pax sc. Christi*) et mundo ostensa, non solum animarum pax illuminat mundum, sed publica etiam civilia, Romano imperio exaltato, bella sopita pacem omnium gentium barbarorum repertam exsultant; et omnium hominum genus, quocumque terrarum loco obtinet sedem, ex eo tempore uno illigatur vinculo pacis. in cuius apparitionis die, quod Epiphania appellatur, Caesar Augustus in spectaculis, sicut Livius narrat, Romano populo nuntiat, regressus a Britannia insula, totum orbem terrarum tam bello quam amicitia Romano imperio pacis abundantia subditum. *Apponius in canticum canticorum XII p. 237 ed. Rom. a. 1843.*

[bb) C. Augustus Caesar VIII et M. Silanus. His consulibus Cantabros, Germanos, Salassos Caesar perdomuit. *Cassiod. chron. a. u. 729.*

cc) C. Augustus Caesar VIII et C. Norbanus. His consulibus Astures et Cantabri per Lucium Lamiam perdomiti. *Cassiod. chron. a. u. 730.]*

LIB. a. u. c. CXXXVI.]

53) Item T. Livius libro cxxxvi: 'eodem anno ludos saeculares Caesar ingenti adparatu fecit, quos centesimo quoque anno

— is enim terminus saeculi — fieri mos'. *Censorin. de die nat. c. 17 p. 46, 3 Iahn.*

[* *dd*) M. Apulcius et P. Silius. His consulibus aquilas et signa Crassiana de Parthis Caesar recepit. *Cassiod. chron. a. u. 734.*

* *ee*) C. Sentius et Q. Lucretius. His consulibus Caesari ex provinciis redeunti currus cum corona aurea decretus est, quo ascendere noluit. *Cassiod. l. l. a. u. 735.*

* LIB. a. u. c. CXXXII.

ff) Drusus Nero et L. Quintius. His consulibus apud Lingonum gentem templum Caesari Drusus sacravit. *Cassiod. l. l. a. u. 745.]*

INCERTORVM A. V. C. LIBRORVM FRAGMENTA.

54) . . . nec est quod existimes verum esse quod apud disertissimum virum Livium dicitur 'vir ingenii magni magis quam boni'. *L. Seneca de ira, I 16, 27 F. (20, 6 H.)*

55) Equidem profiteor mirari, T. Livium, auctorem celeberrimum, in historiarum suarum, quas repetit ab origine urbis, quodam volumine sic orsum: satis iam sibi gloriae quaesitum, et potuisse se desinere, ni animus inquires pasceretur opere. *Plinius nat. hist. praef. §. 16.*

56) T. Livius ac Nepos Cornelius latitudinis (*freti sc. Gaditani*) tradiderunt minus septem milia passuum, ubi vero plurimum decem milia. *Plinius nat. hist. III §. 4.*

57) Alpīs in longitudinem deciens centena milia pass. patere a supero mari ad inferum Caelius tradit, Timagenes XXII M pass. deductis, in latitudinem autem Cornelius Nepos c M, Titus Livius tria M stadiorum, uterque diversis in locis. *Plin. nat. hist. III §. 132.*

58) Quisquis es] licet hostis sis. et sunt, ut habemus in Livio, imperatoris verba transfugam recipientis in fidem: quisquis es, (*Verg. Aen. II 148*) noster eris (*ibid. v. 149*). *Serv. ad Vergil. Aen. II 148.*

59) Tum virgam capit] id est caduceum . . . huius autem virgae haec ratio est: Mercurius et orationis deus dicitur et interpres deorum, unde virga serpentes dividit id est venena; nam . . . bellantes interpretum oratione sedantur, unde secundum Livium legati pacis caduceatores dicuntur; sicut enim per fetiales bella indicabantur, ita pax per caduceatores fiebat. *Serv. ad Vergil. Aen. III 242.*

60) . . . aere gravi donatus est (*Vergilius sc.*), id est massis, nam sic et Livius argentum grave dicit (id est massas). *Serv. ad Vergil. Aen. VI 862 cf. Isidor. origg. VIII 2, 63 coll. XVI 18, 13 schol. Lucan. Berol. C. II 50.*

61) In hoc summo (*monte sc. Aeaero*) oppidum fuit, quod et Circaeum dictum est et Circaei. nam utrumque Livius dicit. *Serv. ad Vergil. Aen. VII 10.*

62) Vitanda *μακρολογία* id est longior quam oportet sermo, ut apud Livium: 'legati non impetrata pace retro, unde venerant, domum reversi sunt (reverterunt al.)'. *Quint. inst. or. VIII 3, 53 cf. Charis. inst. gramm. III p. 242 P. 271, 12 K. quosque praeterea laudavi vol. I p. XIII abn. 77.*

63) Sed cum se egregius miles tantis telis undique urgeri conspiceret et micantem sicam callidi hostis se contra erigi conspexis-

set, expertus fragilitatem humanam cito ad proclivia labendo demergi, ut Livius ait, 'nihil tam sanctum religione tamque custodia clausum quo penetrare libido nequeat', evangelicum clipeum tenens laeva ensemque ancipitem ferens dextra contra immanes hostium cuneos coepit pergere, ne frustrato labore, quo potissimum ingenio sudaverat in grammatica, rhetorica, geometria et divinarum scripturarum serie, saeculi illecebris occuparetur. *Ionae vit. S. Columbani c. II opp. Bedae ed. Colon. III 200 sq.*

64) ... scimus concessum esse scribentibus, ut iteratione procmii legentium reficiant interdum laborem. nam et Livius frequenter innovat principia, ut incensa a Gallis urbe et completis consulibus. *Serv. ad Verg. georg. III 1.*

65) ... et Livius in significatione scuti neutraliter saepius (*clipeum dixit sc.*) *Charis. inst. gramm. I p. 59 P. 77, 17 K.*

66) Callis ... feminino Livius lib. xxii (14, 8) .. idem sic frequenter. *Non. Marc. p. 197, 19 Merc.*

67) 'Δεκαπέντε' καὶ 'πεντεκαίδεκα', nos contra 'quindecim' et 'decem et quinque.' Livius tamen frequenter etiam sine coniunctione 'septemdecem' et 'decemseptem.' *Prisc. inst. gramm. XVIII §. 172 p. 1170 P.*

68) Livius frequenter 'in milites' pro 'in singulos milites.' *Prisc. inst. gramm. XVIII §. 231 p. 1188 P.*

69) ... unde et 'assertio' tam a servitute in libertatem quam a libertate in servitute trahi significat, quod apud Livium in multis legimus locis. *Prisc. inst. gramm. XVIII §. 292 p. 1208 P.*

70) Haec (*sc. nomina formae quartae gen. neutr.*) antiqui etiam singulari numero sicut masculina et feminina declinabant, dicentes 'huius genus' et 'huius cornus' et 'huic genui' et 'huic cornui'. unde et Lucanus ... et Livius ubique in historia; posteritas inter monoclita posuit. *Auct. inc. de nom. et pronom. 47 p. 139 Eichenf.-Endl.*

FRAGMENTA DVBIA (*cf. fr. 8. 16*).

71) Quirito. Livius † in attico quirit * *Diom. art. gramm. I p. 376 P. 381, 22 K.*

72) Scalper, generis masculini, sicut culter, ut Titus Livius, quamvis quidam scalprum dicant (*sic adn. Hauptio T. Liv. a. u. c. XXVII 49*) *Auct. inc. de gen. nom. p. 101 Haupt. (in ed. Ovid. Halieut. etc.); p. 55 num. 326 Otto.*

73) Vepres generis feminini, ut Titus Livius: 'has vepres'. *Auct. inc. de gen. nom. p. 102 Haupt. p. 57 num. 348 Otto; tria haec fragmenta (70—72) et fr. 8 f. ad Livium Andronicum pertinent.*

74) Pompeius quinque annis fuit praefectus annonae, et illud officium usurpavit superveniente fame nec erat vile, cum dicat Iv' (*sic cod.; Livius F. G. Otto, Boethius C. E. C. Schneider v. Boeth. de consol. phil. III 4 p. 48, 16 Obb.*) 'si quis quondam annonam in urbe factitasset, maguus habebatur': nec immerito, quia Roma volebat omni die octoginta milia modiorum annonae; et sic per hoc acquisivit sibi multos clientes. *Schol. Vratisl. C. Lucani Phars. I 319.*

FRAGMENTA AD ARTEM RHETORICAM SPECTANTIA.

75) Fuit igitur brevitās illa tutissima, quae apud Livium in epistola ad filium scripta, legendos Demosthenem atque Ciceronem, tum ita, ut quisque esset Demostheni et Ciceroni simillimus. *Quintil. inst. orat. X 1, 39 coll. II 5, 20.*

76) Titus autem Livius tam iniquus Sallustio fuit, ut hanc ipsam sententiam (sc. 'res secundae mire sunt vitii obtentui') et tamquam translatae et tamquam corruptae dum transfertur, obieceret Sallustio. nec hoc amore Thucydidis facit, ut illum praeferat, sed laudat, quem non timet, et facilius putat posse a se Sallustium vinci, si ante a Thucydide vincatur. *Senec. rhet. contro. VIII 24 Bu. cf. exc. contro. lib. VIII p. 433, 19.*

77) Livius de oratoribus, qui verba antiqua et sordida consecretantur et orationis obscuritatem severitatem putant, aiebat Miltiadem rhetorem eleganter dixisse 'ἐπι τὸν Λεξιόν (fort. τὸ δέξιόν) μαίονται'. *Senec. rhet. contro. VIII 25 p. 259, 9 Bu. cf. exc. contro. VIII p. 435, 23.*

78) In hoc malum a quibusdam etiam laboratur; neque id novum vitium est, cum iam apud Titum Livium inveniam, fuisse praeceptorem aliquem, qui discipulos obscurare quae dicerent iuberet, Graeco verbo utens 'οξότισον', unde illa scilicet egregia laudatio: 'tanto melior; ne ego quidem intellexi'. *Quintil. inst. orat. VIII 2, 18.*

INDEX RERVM
IN TITI LIVI AB VRBE CONDITA LIBROS.

Scripturae compendiis, ut omittam notiora, his usus sum: trib. m. c. p. = tribunus militum consulari potestate, P. = Periocha, F. = Fragmentum. Singulos locos laudabam libro et capite et paragrapho appositis. ib. 2 etc. significat rem, de qua agatur, iisdem libro et capite, paragrapho altera etc. commemorari; ibid., iisdem et libro et capite et paragrapho. P. littera citato loco subiuncta rem ostendit et ipso libro et periocha eiusdem libri notatam. Vncos [—] et (—) e textu in indicem transferebam, ubi ipsa Livii verba laudabam; praeterea si quem inveniebam solo cognomine commemoratum, ad suam quemque gentem revocabam, ita ut gentile nomen uncis (—) inclusum adderem.

I. KRETZSCHMER.

- Abaci primum Romam advecti 39, 6, 7.
 Abassium oppidum 38, 15, 15.
 Abdera urbs 45, 29, 6.
 Abderitae 38, 41, 9 queruntur de L. Hortensio praetore 43, 4, 8.
 Abelux nobilis Saguntinus transfuga ad Romanos 22, 22, 6 obsides Hispanos ex Carthaginensium potestate perducit ad Romanos ib. 17.
 Aborigines Laurentum agrum tenentes 1, 1, 5 Latini appellati 1, 2, 4 cf. Latini.
 Abrupolis socius Romanorum regno expulsus a Perseo 42, 13, 6 cf. 42, 41, 10.
 C. Aburius legatus in Africam 42, 35, 7.
 M. Aburius trib. pl. 39, 4, 3 praetor peregrinam sortitur 41, 15, 5.
 Abydus a Philippo oppugnatur 31, 14, 4; 31, 17 Abydeni se suosque omnes occidunt ib. 5 P. cf. 33, 30, 3 oppugnata a C. Livio 37, 9, 11 cf. 37, 12.
 Academia gymnasium Atheniense 31, 24, 10.
 Acanthus urbs vi capta ac direpta 31, 45, 16 cf. 45, 30, 4.
 Acaridos Come vicus 38, 15, 12.
 Acarnanes dirempti ab Aetolis 26, 24, 6 eorum ira in Aetolos 26, 25, 11—12 cf. 28, 5, 5; 29, 12, 14 duo Athenis Cereris templum ingressi interfecti sunt 31, 14, 7 P. a Philippo auxilia impetrant adversus Athenas ib. 9 P. soli in societate Macedonum manent 33, 16 partim societatem Romanam decernunt ib. 3 id decretum tollunt ib. 4 Leucade amissa in dicionem veniunt 33, 17, 15 P. principes in Achaeorum concilio 35, 27, 11 alii Romanorum, alii Antiochi societatem malunt 36, 12, 2 Aetolorum legatos capiunt 38, 9, 2 iis Oeniadae dantur 38, 11, 9 cf. 42, 38, 3 eorum concilium Thyrii 43, 17, 6 iis adempta Leucas 45, 31, 12.
 Acarnania Aetolis promissa a Laevino 26, 24, 6 eius situs 33, 17, 5 vastata ab Aetolis 38, 5, 6.
 Accensi in quinta classe censendi 1, 43, 7 milites minimae fiduciae 8, 8, 8 cf. 38, 55, 4.
 Acerrae ab Hannibale incensae 23, 17, 7 cf. 27, 3, 6.
 Acerranis civitassine suffragio data 8, 17, 12 permissum ut repararent urbem 27, 3, 7.
 Achaeis opem fert Philippus 27, 29, 9 cum Eleis Aetolisque prospere pugnant 27, 33, 5 cf. 28, 5, 5 iis Philippus oppida aliquot restituit